INHALT

Zur Einfiihrung:
Geschichten machen Geschichte

Am Anfang der Zeiten.
Der Auftrag

850 — 800 v. Chr.
Ende einer Dienstfahrt

44 v. Chr.
Die Iden des Mirz

732 n. Chr.

Tertium non datur, oder: Von der
voriibergehenden Erscheinung des
ausgeschlossenen Dritten bei Tours
und Poitiers

1077 n. Chr.
Auf dem Weg nach Canossa

1506 n. Chr.
Kolumbus kam nur bis Hannibal

1572 n. Chr.
Das grausame Zeitalter
des Monsieur de Montaigne

1626 n. Chr.
Die Schlacht bei Pratau

1661 n. Chr.
Ein folgenreicher Streit um die Vorfahrt
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1683 n. Chr.
Die Tiirken vor Wien

1792 - 1794 n. Chr.

Eine Tragikomodie der Vernunft

1805 n. Chr.
Der Held von Austerlitz

1870 n. Chr.
Auf dem Telegrafenamt zu Ems

1953 n. Chr.
Die Erstbesteigung des Mount Chutney

1975 n. Chr.
Die Kanonade von Dinslaken

1987 - 1989 n. Chr.
Ein staatsgefihrdendes MaB an Loyalitit

Seite

Seite

Seite

Seite

Seite

Seite

Seite

115

123

137

145

150

156

163



