

INHALT

Zur Einführung: Geschichten machen Geschichte	Seite	10
Am Anfang der Zeiten. Der Auftrag	Seite	54
850 – 800 v. Chr. Ende einer Dienstfahrt	Seite	57
44 v. Chr. Die Iden des März	Seite	62
732 n. Chr. Tertium non datur, oder: Von der vorübergehenden Erscheinung des ausgeschlossenen Dritten bei Tours und Poitiers	Seite	72
1077 n. Chr. Auf dem Weg nach Canossa	Seite	77
1506 n. Chr. Kolumbus kam nur bis Hannibal	Seite	86
1572 n. Chr. Das grausame Zeitalter des Monsieur de Montaigne	Seite	93
1626 n. Chr. Die Schlacht bei Pratau	Seite	101
1661 n. Chr. Ein folgenreicher Streit um die Vorfahrt	Seite	107

1683 n. Chr.	Seite 115
Die Türken vor Wien	
1792 - 1794 n. Chr.	Seite 123
Eine Tragikomödie der Vernunft	
1805 n. Chr.	Seite 137
Der Held von Austerlitz	
1870 n. Chr.	Seite 145
Auf dem Telegrafenamt zu Ems	
1953 n. Chr.	Seite 150
Die Erstbesteigung des Mount Chutney	
1975 n. Chr.	Seite 156
Die Kanonade von Dinslaken	
1987 - 1989 n. Chr.	Seite 163
Ein staatsgefährdendes Maß an Loyalität	